

**Modernizarea blocului locativ al
taberei de odihna pentru copii
"Izvoras" Zloti r-nul Cimislia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Termocentrala la blocul locativ cu 25 locuri Echipament electric de forta si
iluminat. (Marca EEF/IEI)****Valoarea de deviz 45 634,21 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	3,00	44,33	133,00
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	3,00	29,99	89,98
Total			lei			222,97
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %			50,17
Cheltuieli directe			100,00 +			273,14
Cheltuieli de regie			3,00 %			8,19
Total			100,00 +			281,34
Beneficiul de deviz			1,00 %			2,81
Total Lucrari de constructie						284,15



1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						222,97
		2. Lucrari de montare				
3	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,00	166,84	166,84
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	79,52	79,52
5	08-03-521-15	Declansator de putere , tripolar	buc	1,00	127,26	127,26
6	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,00	166,84	166,84
7	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,00	26,90	26,90
8	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (PIQK1)	buc	1,00	79,52	79,52
9	08-03-521-15	Declansator de putere , tripolar	buc	1,00	127,26	127,26
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,00	49,24	98,47
11	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc	6,00	16,08	96,47
12	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (PIQK2)	buc	1,00	79,52	79,52
13	08-03-521-15	Declansator de putere , tripolar	buc	1,00	127,26	127,26
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	14,00	49,24	689,29



1	2	3	4	5	6	7
15	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc	6,00	16,08	96,47
16	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc	9,00	180,71	1 626,35
17	10-08-003-03	Sursa de alimentare	buc	1,00	157,85	157,85
18	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc	1,00	53,72	53,72
19	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,05	4 646,72	232,34
20	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc	0,03	3 174,73	95,24
21	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm L=3m	10 buc	0,30	1 427,13	428,14
22	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,41	1 930,02	791,31
23	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm ²	100 m	0,30	1 988,76	596,63
24	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 6 mm	100 m	0,68	1 188,42	808,13
25	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2 m	100 m	0,20	2 312,98	462,60
26	08-02-407-6	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,05	1 254,66	62,73



1	2	3	4	5	6	7
27	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,09	3 843,32	345,90
28	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,34	383,41	130,36
29	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	1,81	2 442,18	4 420,35
30	34-02-054-1	Executarea paratrasnetului la reazeme, inaltime, m: pina la 8,5	buc	6,00	21,64	129,86
31	08-03-482-14	PREGATIREA MASINILOR PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE LA RETELE ELECTRICE Masina de curent alternativ, masa pina la 0,25 t	buc	9,00	102,94	926,45
32	3370007-1	Cutie cu transformator codoritor ЯТП-0,25-220/36V-3-36УХЛ4 IP30	buc	1,00	591,00	591,00
33	33410240-13	Corp de iluminat ALS.OPL 2x18W	buc	4,00	393,00	1 572,00
34	33410135-01	Corp de iluminat NBT F 226	buc	1,00	116,67	116,67
35	3341203-33	Tub fluorescent ЛЛ-36	buc	8,00	12,00	96,00
36	3341203-35	Tub fluorescent compact ЛЛК-1x26	buc	1,00	25,00	25,00
37	33600073-06	Intrerupator cu1 clapa instalatie deschisa , 220V, 10A, IP43 Eurostandard	buc	3,00	28,00	84,00
38	3370118	Paratrasnet in set cu 2 cleme de falt (Молниеприемник в комплекте с двумя фальцевыми клеммами)	buc	6,00	212,96	1 277,76



1	2	3	4	5	6	7
39	3332128-11	Cablu BBГHГ(A)-LSLTx 3x1.5mm2	m	160,00	9,60	1 536,00
40	3332128-12	Cablu BBГHГ(A)-LSLTx 3x2.5mm2	m	14,00	14,50	203,00
41	3332128-21	Cablu BBГHГ(A)-LSLTx 5x4mm2	m	5,00	22,00	110,00
42	3332128-14	Cablu BBГHГ(A)-LSLTx 5x6mm2	m	7,00	22,00	154,00
43	3332128-15	Cablu BBГHГ(A)-LSLTx 5x10mm2	m	20,00	22,00	440,00
44	3332138-01	Cablu BBГHГ(A)-FRLSTx 3x1.5mm2	m	9,00	22,00	198,00
45	33371041-04	Canal de cabluri zincat 40x20mm	m	20,00	21,00	420,00
46	44400011	Teava din otel de apa si gaze 20x2,5mm	m	4,00	16,96	67,84
47	44400013-1	Teava din otel de apa si gaze 25x2,5mm	m	1,00	21,76	21,76
48	4440074-4	Furtun metalic P3-II-X Dy=20mm	m	7,00	19,20	134,40
49	4440074-6	Furtun metalic P3-II-X Dy=25mm	m	2,00	21,00	42,00
Total			lei	20 318,96		
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %	1 807,78		
Transportarea materialelor			5,00 %	518,74		
Cheltuieli directe			100,00 +	22 645,48		
Cheltuieli de regie			76,00 %	6 106,27		
Total			100,00 +	28 751,74		
Beneficiul de deviz			1,00 %	287,52		
Total Lucrari de montare						29 039,26



1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						8 034,56
		3. Utilaj				
50	5550244-14	Intrerupator automat cu 3 faze, 40A, BA47-29//3/40C	buc	1,00	72,00	72,00
51	555050-5	Panou de evidenta BZUM-TF-01	buc	1,00	1 875,00	1 875,00
52	555100011-4	Intreruptor BH32/3/40 , 40A	buc	1,00	62,00	62,00
53	5550244-13	Intrerupator automat cu 3 pol, 32A, BA47-29//3/32C	buc	1,00	67,50	67,50
54	5550151-13	Contor electron trifazat ZMR A110ACe 5-120A , 230/380V	buc	1,00	1 620,00	1 620,00
55	5550086-16	Dulap de distributie III PH-183-0 74 Y2 IP54	buc	1,00	302,50	302,50
56	555-100011-3	Intreruptor BH32/3/32 , 32A	buc	1,00	62,00	62,00
57	5550296-8	- Intrerupator automat de diferentiere, AD-14/4/25/30 , 25A, 30mA	buc	1,00	248,33	248,33
58	5550244-11	Intrerupator automat cu 3 pol, 20A, BA47-29//3/20C	buc	1,00	67,50	67,50
59	5550073-6	Bara de conectare YNS20-3-063	buc	2,00	18,20	36,40
60	555000073-2	Bara nul N6x9mm tip 14x1 YNN10-14-100	buc	4,00	18,20	72,80
61	5551011-26	Cutie din masa plastica pentru 26 module (QS) , KMPIH 2/26 IP55	buc	1,00	536,60	536,60
62	555-100011-1	Intreruptor BH32/3/20 , 20A	buc	1,00	62,00	62,00
63	5550237-11	-Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10C	buc	1,00	23,67	23,67
64	5550237-7	Intrerupator automat cu 1 pol, 4A, BA47-29/1/4C	buc	4,00	30,08	120,32



1	2	3	4	5	6	7
65	5550236-5	Intrerupator automat 1p, 4A, BA47-29/1/4B	buc	1,00	30,08	30,08
66	5550237-4	Intrerupator automat cu 1 pol, 2A, BA47-29/1/2C	buc	7,00	30,08	210,56
67	5550236-3	Intrerupator automat 1p, 2A, BA47-29/1/2B	buc	1,00	30,08	30,08
68	5550073-6	Bara de conectare YNS20-3-063	buc	2,00	18,20	36,40
69	555000073-2	Bara nul N6x9mm tip 14x1 YNN10-14-100	buc	4,00	18,20	72,80
70	55600079	Demanic magnetic ПМА-0247У2	buc	9,00	185,00	1 665,00
71	334081-01	Sursa de alimentare fara intrerupere ,U=220/12V, S _H =3.0kW, ИБП-3-3 (Источник бесперебойного питания)	buc	1,00	1 233,33	1 233,33
72	3340126-1	Lanterna de cap cu acumulator si protectie la explozii СГВ-2	buc	1,00	95,00	95,00
Total			lei		8 601,87	
Cheltuieli de depozit			1,20 %		103,22	
Total Utilaj					8 705,09	
Incluziv salariu					0,00	
Total			lei		38 028,50	
TVA			20,00 %		7 605,70	

Total deviz:
Incluziv salariu

45 634,21
8 257,54

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()



